
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 148
28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Άρση της υπ’ αριθ. 1731/5−10−1987 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 984Δ΄/9−10−1987), για έκταση εμβαδού 
2,340 στρ, στη θέση «Βασιλικά», Τοπικής κοινότη−
τας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας»............................ 1

Άρση της υπ’ αριθ. 549/7−4−1986 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 506Δ΄/10−6−1986), για έκταση εμβαδού 
2,720 στρ, στη θέση «Βεντούρη», Τοπικής κοινότη−
τας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας»............................ 2

Άρση της υπ’ αριθ. 1203/14−7−1987 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λα−
κωνίας (ΦΕΚ 688Δ΄/22−7−1987), για έκταση εμβα−
δού 3,060 στρ, στη θέση «Ταρνί−Χουνάκι», Τοπικής 
κοινότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας 
Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας». ......... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 17886/628 (1)
  Άρση της υπ’ αριθ. 1731/5−10−1987 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακω−
νίας (ΦΕΚ 984Δ΄/9−10−1987), για έκταση εμβαδού 2,340 
στρ, στη θέση «Βασιλικά», Τοπικής κοινότητας Αγίου 
Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμ−
βασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση− 
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών−Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
1731/5−10−1987 (ΦΕΚ 984Δ΄/9−10−1987) «Κήρυξη αναδασω−
τέας έκτασης 2,340 στρ. στη θέση «Βασιλικά» περιφέρει−
ας Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού Λακωνίας».

11. Την υπ’ αριθμ. 12971/245/18−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 1731/5−10−1987 (ΦΕΚ 
984Δ΄/9−10−1987) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστη−
σης (πουρνάρι, ερείκη, ασπάλαθρο, κουμαριά, αγριελιά, 
σχίνο) και επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή 
της στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1731/5−10−1987 (ΦΕΚ 984Δ΄/
9−10−1987) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη 
αναδασωτέας έκτασης 2,340 στρ. στη θέση «Βασιλικά» 
περιφέρειας Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού 
Λακωνίας» και νυν στην θέση «Βασιλικά», Τοπικής κοι−

1325

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:39:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1326 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

νότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την έκταση 
των 2,340 στρεμ. όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογρα−
φικό διάγραμμα του Δασοπόνου Παναγιώτη Καλογερίνη 
υπό στοιχεία (1,2,3,4,1), κλίμακας 1:1000, θεωρημένο από 
τον Δασάρχη Μολάων και εμφαίνεται σε απόσπασμα 
φύλλου χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, κλίμακας 1: 20.000 (φύλλο 
χάρτη ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙΩΝ) και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους αποκα−
τάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά της 

στην προτέρα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με οικο−
λογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1327



1328 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 17901/630 (2)
    Άρση της υπ’ αριθ. 549/7−4−1986 απόφασης κήρυξης ανα−

δασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακωνίας 
(ΦΕΚ 506Δ΄/10−6−1986), για έκταση εμβαδού 2,720 στρ, 
στη θέση «Βεντούρη», Τοπικής κοινότητας Αγίου Νι−
κολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμ−
βασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − 
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 

υπ’ αριθ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 
των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
549/7−4−1986 (ΦΕΚ 506Δ΄/10−6−1986) «Κήρυξη αναδασωτέ−
ας έκτασης 2,720 στρ. στη θέση «Βεντούρη» περιφέρειας 
Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού Λακωνίας».

11. Την υπ’ αριθμ. 14209/265/20−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 549/7−4−1986 (ΦΕΚ 
506Δ΄/10−6−1986) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστη−
σης (ερείκη, ασπάλαθρο, κουμαριά, αγριελιά, σχίνο) και 
επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οικολογι−
κά χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 549/7−4−1986 (ΦΕΚ 506Δ΄/10−6−1986) 
απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη αναδασωτέ−
ας έκτασης 2,720 στρ. στη θέση «Βεντούρη» περιφέρειας 
Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού Λακωνίας» και 
νυν στην θέση «Βεντούρη», Τοπικής κοινότητας Αγίου 
Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβα−
σίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την έκταση των 2,720 στρεμ. 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασολόγου Γεώργιου Καραγιαννάκου υπό στοιχεία 
(1,2,3,....,8,9,1), κλίμακας 1:1000, θεωρημένο από τον Δα−
σάρχη Μολάων και εμφαίνεται σε απόσπασμα φύλλου 
χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, κλίμακας 1: 20.000 (φύλλο χάρτη 
ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙΩΝ) και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους αποκατάστασης 
της δασικής βλάστησης και επαναφορά της στην προ−
τέρα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με οικολογικά χαρα−
κτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην παράγραφο 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1329



1330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 17895/629 (3)
    Άρση της υπ’ αριθ. 1203/14−7−1987 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακω−
νίας (ΦΕΚ 688Δ΄/22−7−1987), για έκταση εμβαδού 3,060 
στρ, στη θέση «Ταρνί−Χουνάκι», Τοπικής κοινότητας 
Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου 
Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση − 
Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής Νομο−
θεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄) «Νέα Αρ−
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α΄/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/1637/ 
04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδότηση 
υπ’ αριθ. 417/1987 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 

των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ’ αριθ. 
1203/14−7−1987 (ΦΕΚ 688Δ΄/22−7−1987) «Κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης 3,060 στρ. στη θέση «Ταρνί−Χουνάκι» 
περιφέρειας Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, Νομού 
Λακωνίας».

11. Την υπ’ αριθμ. 12973/246/18−2−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 1203/14−7−1987 
(ΦΕΚ 688Δ΄/22−7−1987) απόφασης του Νομάρχη Λακωνί−
ας, λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστη−
σης (ερείκη, ασπάλαθρο, κουμαριά, αγριελιά, σχίνο) και 
επαναφορά της στην προτέρα κατάσταση με οικολογικά 
χαρακτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην πα−
ράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1203/14−7−1987 (ΦΕΚ 688Δ΄/
22−7−1987) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη ως 
αναδασωτέας έκτασης 3,060 στρ. στη θέση «Ταρνί−Χου−
νάκι» περιφέρειας Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών, 
Νομού Λακωνίας» και νυν στην θέση «Ταρνί−Χουνάκι», 
Τοπικής κοινότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότη−
τας Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη 
την έκταση των 3,060 στρεμ. όπως αυτή απεικονίζεται 
στο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου Παναγιώ−
τη Καλογερίνη υπό στοιχεία (1,2,3,4,1), κλίμακας 1:1000, 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων και εμφαίνεται 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, κλίμακας 1: 
20.000 (φύλλο χάρτη ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙΩΝ) και απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους 
αποκατάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά 
της στην προτέρα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με 
οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της 
στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ     



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1331



1332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001482805150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


